
KELIONĖS PORGRAMA
Litvakų kultūros palikimas Jurbarke

2025-01-25

1 DIENA
Išvyksite ryte. Važiuosite Jurbarko link, įspūdinguoju panemunės keliu. Šalia Seredžiaus jūsų lauks vienas iš originaliausių
architektūrinių statinių - Belvederio dvaras. Po daugybės metų niokojimų, dvaras vėl atgimsta ir šį procesą galima stebėti
atvykus. Šie lietuviški, romantizmo ir neogotikos bruožų turintys rūmai buvo statyti itališkų vilų pavyzdžiu. Kita išskirtinė
ypatybė yra ta, jog statant rūmus, langai, durys ir laipteliai buvo suplanuoti tokiu principu: langų tiek, kiek metuose yra savaičių,
durų - kiek metuose mėnesių, o laiptelių - kiek metuose dienų. Atvykę, visa tuo turėsite galimybę pasigrožėti ir paskaičiuoti
patys. Toliau maršrute Jūsų lauks Panemunių regioninio parko lankytojų centras. Šis lankytojų centras įsikūręs buvusios
Šilinės smuklės pastate. Čia įkurta moderni bei unikali ekspozicija "Nemunas ir gyvenimas prie jo". Veiklos netrūks -
naršysite išmaniuose terminaluose, pereisite per sielius, išgirsite panemunės gyvūnus bei paukščius, plauksite valtimi ir dar
daug pamatysite! Atvyksite į Jurbarką. Sakoma, kad jei neragavote imberlachų, kuriuos triaukšdavo vaikai, jei nežinote, kuo
kvepia ką tik iškepta chala – jūs nebuvote Jurbarke. Kodėl reikėjo puodą užmūryti krosnyje, kas yra cimė, koks maistas ir
vaistas labai gerai augo panemunėje? Koks kiaušinis košerinis, o ko valgyti nebuvo galima? Visa tai sužinosite edukacijos
metu. Ir sočiai papietausite skambant hebrajų kalba atliekamoms dainoms. Vaikščiodami po Jurbarką, ekskursijos metu versite
litvakų istorijos puslapius, sužinosite apie kultūrinį jų palikimą, stebėsite išlikusias architektūros detales, išgirsite apie socialinį
gyvenimą, žydų ir lietuvių tarpusavio santykius. Miestas įkurtas istorinėje Karšuvos žemėje, dešiniajame Nemuno krante.
Apžvalginė ekskursija po miestą. Aplankysite Jurbarko senamiestį, pasivaikščiosite garsiąja Kauno gatve, kurioje kadaise kūrėsi
ne tik gyventojai bet ir prekybininkai. XIX a. pab. buvo statomi pirmieji mūriniai pastatai. Čia virte virė miesto gyvenimas: veikė
turgus, užeigos, amatininkų krautuvės, mezgykla, siuvyklos, laikrodžių taisykla, bankai, viešbučiai, taip pat sinagoga.
Pasieksite Sinagogų aikštės memorialą, kuris įamžino daugybės žydų gyvenimą Jurbarke ir tragišką bendruomenės likimą.
Jame atspindėta kadaise viena gražiausių Europoje medinė Jurbarko sinagoga, Jurbarke gyvenusių žydų pavardės, profesijos,
jurbarkiečiai, karo metais gelbėję žydus. Paminklas atspindi penkis simbolius: Nemuno upę, hebrajų abėcėlę, bendruomenę,
šventą Jeruzalės miestą ir maldos namus. Taip pat išvysite seniausią Jurbarko paminklą, skirtą Vytautui Didžiajam. Jį 1930 m.
pastatė skulptorius Vincas Grybas. Šiam biustiniam paminklui būdingas romantinis pakilumas, istorinė puošyba, įmantri
technika, puiki medžiagų kokybė apsaugojusi paminklo formas nuo gamtos poveikio. Šioje vietoje jurbarkiečiai švenčia
valstybines šventes. Lankysite Jurbarko dvaro parką. Gražioje vietoje, ant kairiojo Mituvos kranto kunigaikštis Vasilčikovas
pastatė stilingus rūmus su nedidele, bet gana puošnia mūrine cerkve. Buvęs dvaro parkas įkurtas XIX a. viduryje. Parko teritorija
užima apie 9 hektarus ir yra mišraus išplanavimo. Parko medelynus sudaro vietiniai klevai, liepos ir beržai su ąžuolų ir skroblų
priemaiša. Alėjose auga europiniai maumedžiai ir juodosios pušys. Pagrindinė alėja jungia klasicistinio stiliaus rūmus su
buvusiais puošniais dekoratyviniais vartais. Lankysite dvaro parko gilumoje įkurtą Vinco Grybo memorialinį
muziejų. Tragiško likimo žymaus Lietuvos skulptoriaus muziejuje eksponuojami asmeniniai daiktai, baldai bei kūrybos
darbai. Vakare grįšite į namus.  
 

   

   

Į kelionės kainą įskaičiuota

Transportas;
Ekskursinė programa;
Kelionės vadovo paslaugos.

Į kelionės kainą neįskaičiuota

Lankomi objektai:
1. Belvederio dvaro lankymas ~ 3 EUR/asm.
2. Panemunių regioninio parko lankytojų centro lankymas su centro gidu ~ 3 EUR/asm. 
3. Edukacija-pietūs "Košerinio maisto paslaptys" ~ 14 EUR/asm. Būtina užsakyti ir apmokėti iš anksto. Pažymėkite
priemokose. 
4. Vietinių gidų paslaugos ~ 3 EUR/asm. 
5. V. Grybo memorialinio muziejaus lankymas su muziejaus gidu ~ 3 EUR/asm. 
Kitos asmeninės išlaidos.

Pastabos
DĖMESIO!
Objektų skaičius, lankymo tvarka ir įėjimo bilietų kaina gali keistis. 
Muziejuose  ir kituose mokamuose objektuose  lydintis gidas  ekskursijų neveda
Rekomenduojama patogi avalynė ir patogūs drabužiai. Taip pat, reikalui esant, apsiaustas nuo lietaus.
Grįžus keleiviai išleidžiami sodinimo vietoje.

                                                puslapis 1 / 2https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/litvaku-kulturos-palikimas-jurbarke

https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/litvaku-kulturos-palikimas-jurbarke


KELIONĖS PORGRAMA
Litvakų kultūros palikimas Jurbarke

2025-01-25
AUTOBUSUOSE IR LANKOMUOSE OBJEKTUOSE BŪTINA DĖVĖTI KAUKES
Įsigijus papildomą vietą autobuse, privaloma susisiekti su kelionės vadybininku tel. +370 68464786 arba el.paštu:
egle@kelioniulaikas.lt
Išvykimas: 
7:00 val. VILNIUS, Lukiškių a. prie šv. Apaštalų Pilypo ir Jokūbo bažnyčios.
8:30 val. KAUNAS, Karaliaus Mindaugo pr. 49 (šalia Karmelitų bažnyčios).
Grįžimas:
KAUNAS ~ 19 val.
VILNIUS ~ 20 val.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                                puslapis 2 / 2https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/litvaku-kulturos-palikimas-jurbarke

http://www.tcpdf.org
https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/litvaku-kulturos-palikimas-jurbarke

